
 

 

 
LAIVU ROGAININGS 2023  

 

1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

1.1. ROGAININGS ir orientēšanās sporta komandu sacensības, kur komandas pārvietojas apvidū un 
noteiktā laika periodā brīvi izvēlētā secībā apmeklē apvidū izvietotus kontrolpunktus, kuriem piešķirtas 
noteiktas vērtības, cenšoties savākt pēc iespējas vairāk punktu noteiktajā laikā. 

1.2. Sacensību mērķis : 
1.2.1. daudzveidot aktīvās atpūtas iespējas Jelgavas novadā un tās apkārtnē, iesaistīt plašāku iedzīvotāju 
loku, ieinteresēt tos regulārām fiziskām aktivitātēm un aktīvam dzīvesveidam. 
1.2.2. piedāvāt aktivitātes, kurās var iesaistīties dažāda vecuma ģimenes locekļi vai draugi un radi – 
popularizējot veselīgu dzīvesveidu.  
 
1.3. Sacensību uzdevums:  noskaidrot labākās laivu rogaininga sacensību komandas. 

1.4. Sacensību organizatori: SIA “Ozolaivas” un Ozolnieku airēšanas klubs. Sacensību galvenais 
tiesnesis – Elīna Ēdole.  

1.5. Pārvietošanās distancē: distancē dalībnieki pārvietojas ar organizatoru kanoe laivām, navigācijai 
izmantojot sacensību organizatoru izsniegto karti. 

1.6. Sacensību organizatori patur tiesības: 
1.6.1. mainīt un labot šos noteikumus, kārtību un prasības jebkurā laikā pirms un sacensību laikā, par to 
paziņojot komandu kapteiņiem; 
1.6.2. aizturēt startu, mainīt sacensību gaitu, aizturēt komandas distancē vai arī apstādināt sacensības, ja 
tas saistīts ar bīstamiem laika apstākļiem vai citiem apstākļiem, kas saistīti ar drošības apdraudējumu 
sacensību dalībniekiem. 
 
1.7. Izdevumi: visus izdevumus, kas saistīti ar sacensību organizēšanu sedz SIA “Ozolaivas” un 
Ozolnieku airēšanas klubs. 

2. SACENSĪBU LAIKS UN VIETA 
 

2.1. Sacensību datums, vieta:  
 
1.posms 2023.gada 23.jūlijs Lielais Ķemeru tīrelis (no P101 šosejas) 
 
2.posms 2023.gada 13.augusts Ozolnieku airēšanas bāze, Ozolnieki 
 
2.2. Sacensību 1.posma norises plāns: 
 
9:45 – 10:45 dalībnieku reģistrācija (sacensību karti komandas saņem reizē ar reģistrāciju), inventāra 
izsniegšana. 
9:45 – 10:45 maršruta plānošana 
10:45 – iekāpšana laivās 
11:00 – sacensību starts 



 

 

13:00 – sacensību kontrollaika beigas / finišs 
14:00 – 1.posma apbalvošana 
 
2.3. Sacensību 2.posma norises plāns: 
 
9:45 – 10:45 dalībnieku reģistrācija (sacensību karti komandas saņem reizē ar reģistrāciju), inventāra 
izsniegšana. 
9:45 – 10:45 maršruta plānošana 
10:45 – iekāpšana laivās 
11:00 – sacensību starts  
13:00 – sacensību kontrollaika beigas / finišs 
14:00 – 2.posma un koppvērtējuma apbalvošana 
 
*Pēc apbalvošanas kopēja pasēdēšana upes krastā.  
 
 

3. SACENSĪBU KOMANDAS, DALĪBAS MAKSA, LAIVAS 
 

3.1. Dalībniekiem nav vecuma ierobežojuma, kā arī dalībnieku – komandu skaits nav ierobežots.  
Dalībnieki piesaka komandu, kurā jābūt 2 līdz 3 cilvēkiem.  
 
3.2. Sacensību grupas 
 

Grupa Grupas atšifrējums Komandas sastāvs, vecuma ierobežojumi un citi nosacījumi 

J Jauktās komandas 
2 līdz 3 dalībnieki, no tiem vismaz 1 sieviete/jauniete 
Vecums: pieaugušie un/vai jaunieši no 13 gadu vecuma, vismaz 
vienam no komandas jābūt pilngadīgam 

G Ģimenes komanda 2 līdz 3 dalībnieki, no tiem vismaz 1 pieaugušais un 1 bērns līdz 
13 gadu vecumam 

 
3.3. Dalības maksa:  
 
35 eiro / komanda – komandas dalība vienā no posmiem vai reģistrēšanās katram posmam atsevišķi; 
60 eiro / komanda – komandas dalība abos posms, reģistrējoties uzreiz abiem posmiem. 
 
Dalības maksā iekļauts: laiva, airi, glābšanas vestes, citi sacensību izdevumi. 
 
3.4. Laivu izmēri: 
Dalībniekiem reģistrējoties iespējams Mazā laiva līdz 180kg (2 personas komandā) 
Vidējā laiva līdz 240kg (2-3 personas komandā) 
Lielā laiva līdz 300kg (3-4 personas komandā, pamatā ģimeņu komandām). 
 

4. KOMANDAS PIETEIKŠANA  UN REĢISTRĒŠANĀS SACENSĪBĀM 
 

4.1. Lai pieteiktos sacensībām, jāreģistrējas www.ozolaivas.lv  
4.2. Pieteikšanās termiņš: 1.posmam līdz 2023.gada 21.jūlija plkst. 20:00, 2.posmam līdz 2023.gada 
11.augusta plkst. 20:00. 
4.3. Pēc pieteikšanās uz norādīto e-pastu tiks nosūtīta elektroniskā komandas pieteikuma anketa, kurai ir 
jābūt aizpildītai līdz sacensību dienai (karte un inventārs netiks izsniegti, ja nebūs aizpildīta nosūtītā 
pieteikuma anketa). 



 

 

4.4. Informācija par sacensībām, pieteikšanos un citiem jautājumiem, mājas lapā www.ozolaivas.lv vai 
zvanot uz +371 23202900 vai rakstot uz info@ozolaivas.lv  
4.5. Komandas kapteinis reģistrācijas punktā saņem karti, kā arī laivu, glābšanas vestes un airus. Saņemot 
inventāru, kapteinis parakstās par tā saņemšanu un uzņemas turpmāko atbildību par izsniegto inventāru 
līdz brīdim, kad tas tiek nodots pēc finiša.  
 

5. SACENSĪBU APRAKSTS UN CITI NOTEIKUMI 
 

5.1. Katrai komandai pirms starta tiek izsniegta karte. Kartes nav mitrumizturīgas un sacensību dalībnieki 
paši ir atbildīgi par kartes saglabāšanu mitruma apstākļos. 
5.2. Distances laikā atļauts atgriezties sacensību centrā, lai paēstu, pārģērbtos, atpūstos. 
5.3. Atzīmēšanās kontrolpunktos notiek aplikācijā iOrienteering, vienam no komandas dalībniekiem ir 
jābūt uzinstalētai šai aplikācijai un jāpārliecinās, ka telefona baterija pietiks.  
5.4. Komandas laiks finišā tiek fiksēts pēc finiša līnijas šķērsošanas, tas automātiski notiek aplikācijā. Pēc 
finiša šķērsošanas, komandas kapteinis dodas pie tiesnešiem nodot mazo inventāru – vestes un airus.  
5.5. Par katru nokavētu minūti pēc sacensību kontrollaika komanda saņem 1 soda punktu, kas tiek 
atskaitīts no komandas savākto punktu skaita. Ja komanda finišē vairāk kā 30 minūtes pēc sacensību 
kontrollaika, komandai tiek atņemti visi punkti. 
5.6. Dalībnieku pienākums ir ievērot godīgas spēles („Fair play”) principus gan distances veikšanā, gan 
ekipējuma un citu neatļautu palīglīdzekļu izmantošanā. 
5.7. Ja ar kādu no komandas dalībniekiem notiek negadījums vai citu iemeslu dēļ komanda nespēj 
turpināt distanci, ir jāsazinās ar tiesnešiem un jāsaskaņo turpmākā darbība. Dalībnieku pienākums ir 
sniegt citām Sacensību komandām pirmo neatliekamo palīdzību pēc to pieprasījuma. 
5.8. Dalībniekiem sacensībās aizliegts atstāt distancē jebkāda veida atkritumus, pārkāpt privāto teritoriju 
aizliegumus, izmantot organizatoru neizsniegtas kartes, motorizētus transporta rīkus, kā arī izmantot 
jebkādu palīdzību no malas, izņemot gadījumus, kad ir nepieciešama pirmā medicīniskā palīdzība vai tas 
norādīts distances aprakstā, piemēram, izņēmums ir ārkārtas zvani uz tiesnešu tālruni (apmaldīšanās, 
nestrādājošs vai pazudis KP, medicīniskā palīdzība utt.) vai 112. 
5.9. Pēc tiesnešu ieskatiem sodi var tikt piešķirti arī par citiem, nolikumā neminētiem, pārkāpumiem, kuri 
pēc tiesnešu vērtējuma ir radījuši priekšrocības, traucējumus vai draudus attiecībā pret citiem 
dalībniekiem. Piemēram, KP pārvietošana vai bojāšana utt. Piešķiramie sodi ir soda punkti vai 
diskvalifikācija. 
 

6. KOMANDAS EKIPĒJUMS 
 

6.1 Obligātais inventārs, kuru nodrošina organizatori: kanoe laiva, glābšanas vestes, airi, karte. 
6.2. Obligātais inventārs, kuru jānodrošina pašiem dalībniekiem: viedtālrunis ar interneta pieslēgumu, 
lejupielādēta iOrienteering aplikācija 
6.2. Ieteicamais inventārs, kas palīdzēs veikt distanci: kompass, rakstāmais (ūdensizturīgs marķieris), 
lineāls, pulkstenis, dzeramais ūdens, laikapstākļiem piemērots apģērbs. 
6.3. Dalībniekiem ir pienākums saudzīgi izturēties pret inventāru un nodot to organizatoriem nebojātu. Ja 
inventārs distancē tiek bojāts vai pazaudēts, dalībniekam ir jāsedz organizatoriem radušies zaudējumi. 
 

7. VĒRTĒŠANA, REZULTĀTI, APBALVOŠANA 
 

7.1. Komandas rezultātu veido aplikācijā IOrienteering KP iegūto punktu summa, atskaitot soda punktus. 
Ja kādai no komandām ir vienāds punktu skaits, uzvar tā komanda, kas konkrēto punktu summu savākusi 
īsākā laikā. 
7.2. Sacensību rezultāti tiek publicēti Ozolaivu sociālo tīklu kontos , kā arī mājaslapā www.ozolaivas.lv 
ne vēlāk kā 2 dienu laikā pēc sacensībām. 
7.3. Kopvērtējums: kopvērtējuma punkti tiek iegūti, saskaitot abos posmos iegūtos KP punktus. Uzvar tā 
komanda, kurai ir lielākais punktu skaits. 



 

 

Piemēram, 1.posmā iegūti 45 KP punkti, bet 2.posmā 50 KP punkti, tad kopvērtējuma komandai ir 95 
punkti.  
7.4. Apbalvošana: 
7.4.1. Katrā posmā katras grupas 1. – 3.vietu ieguvēji saņem nelielas veicināšanas balvas 
7.4.2. Kopvērtējumā katras grupas 1. – 3.vietu ieguvēji saņem diplomu, medaļas un pārsteiguma balvas.  
 


